
o B S Ä h

LITERATURA..........................................
ÜVODEM: „MUSÍM JE ZPĚT PÍUVÉSTI“

ČÁ ST I.

PODSTATA K O N V E R S E ...............................................................
Starozákonní a novozákonní obsah pojmu konverse . .
Psychologický výměr pojmu konverse - theologická precisace podstaty konverse 18 
Různé konverse, konverse k nekatolickým c í r k v í m ...................................... , 9.

Proč jest konverse rozsáhlým p r o b l é m e m ? ......................................................... ..........

Č Á,S T II.

V Ý V O J  K O N V E R S E  . ..........................................................

VÝCHODISKO KONVERSE V LIDSKÉ DUŠI ......................................

Člověk a touhy jeho duěe - touha po pravdě, svědomí a touha po odpuštění 
Touha po návratu к  Bohu a dnešní lidstvo - touha po jednotě . . .

Přehled jeviště a děje k o n v e r s e ......................................

O část mohutností lidské duše na ko n vers i......................................

P o d í l  r o z u m u  n a  k o n v e r s i ......................................

Důležitost rozumového poznání - rozum sám nestačí na konversi . . .
Obsah poznatků a konverse: poznání Církve, Církev jako celek . . .
Jednota Církve, její dogmatická výstavba, jednota Tajemného Těla . .
Poznání bludu (nevěry, sekty, hříchu) vede ke k o nvers i......................................
Dnešní člověk před branami C í r k v e ......................................
Cesta důsledného myšlení - cestou filosofie - cestou vědy - uměním ke konversi 

F u n k c e  v ů l e  v  k o n v e r s i  . . . .

Vůle rozhoduje v  hledán! p r a v d y .......................................
Pohnutky vůle - nejsilnější pohnutka: Církev, jak málo žádá BŮh od vůle . 
Vůle ochotná к modlitbě - ochota к  námaze a modlitbě - jak se modlí hledající 
Ochota ž ít dle požadavků víry a k o n v e r s e .........................................................

F u n k c e  c i t u  v e  v ý v o j i  k o n v e r s e  . . . . . .

Láska a  konverse . . . .
Láska к Bohu a Církvi a konverse; i čistá láska přirozená . . . .  
Bolest a  konverse - smutek, samota a konverse . . . .
Pokora v srdci konverten tově .......................................
Bázeň Boží a konverse - lítost . .

25

25

25
29 '

33

34

34

34

39

42 

44 

46-

5i-

52

54

56
60

63

64
66 

68—

73
75 -

— n  

'3

-22

'7
•19
•21

■22

-174

-3 3

-29
-33

-34

-78

- 5i

-39
-42
-44
-46
46

- 5'
-63

-54
-56
-60
-63

-78

-66
-68

■73
75
•78

5



Milost Boží a konverse

Nutnost nadpřirozené pomoci
Milost a  mohutnosti d u š e ......................................  . . .
Milost Boži hledá člověka - každého „jeho j m é n e m " ......................................
Boj o konversi v  nitru člověka: přípravy к  vítěznému boji, pomoc Boží s růz
ných stran - nepatrné podněty a vnější milost - na jevišti boje o konversi - 
mezi dvěma světy - rozhodující chvíle - obrat к  porážce -  obrat к  vítězství 
Postupný vliv Boží na obrácení; význam pozvolných konversi 
Konverse náhlá . .

NA SPRÁVNÉ CESTY. К ŽIVÝM PRAMENŮM 

S k r z e  M a r i i  . . .

B o h o č l o v ě k - c e s t a  č l o v ě k a  к  B o h u

Ke Kristu, tím к Církvi - Srdce Páně a konverse - Ježíš v liturgii a konverse 
Bloudící v katolickém kostele. Při liturgii - katolická liturgie, trvalé misijní dílo 
V D u c h u s v a t é m  - dary Ducha svátého a  konverse . .

79— loo

79— So 
81—84 
84—88

88— 96 
96— 98 

98— 100

101— 118 

IOI— 105

105— I I 4

105— I I I  
I I I — I I4  
U S — “ S

Čím napomáhá prostředí zbloudilým  k n á v r a t u ......................................

Vliv prostředí - rodiny: konverse manželů, konverse rodičů, apoštolát zvěč
nělých neviňátek, konverse sourozenců, rodiče dětem . .

Apoštolát věřících na konversi zbloudilých

O s o b n í  p o d m í n k y  : BŮh obrací zbloudilé prostřednictvím svátých, ka
lichy naplněné Ježíšem - v  síle svátostného Krista - Ctitelé Srdce Páně - svaté 
umění - svatost a vědění v  apoštolátu pro návrat zbloudilých . . . .

M e t o d y  a p r o s t ř e d k y  v z á c h r a n ě  b l o u d í c í c h :  vliv dobrého
přikladu na konversi - psychologické odůvodnění, význam dobrého příkladu 
pro naše zbloudilé: příklad ve velkém, příklad kněží - vliv ideových autorit - 
přátele - po příkladu konvertitů - křesťanský služebník a milosrdná sestra 
Poslaní modlitby za obrácení zbloudilých . .
Oběť za z b lo u d i lé .........................................................
Jak  musejí jednat ti, kdož chtějí pomáhat к  návratu: Velké dílo musí počítali 
s obtížemi - porozumět a neodsoudit - ne bořit, nýbrž stavět - s klidem hospo
daře, s něžností matky - mocí pokory . . .
Tajemství lásky v díle na obrácení druhých - neděsit, nýbrž těšit -  láska к  so
ciálně trpícím . . . .
Kniha ve službě konverse: katechismus a  životopisy svátých - Písmo svaté . 

PŘEKÁŽKY KONVERSE . .

P° Valľy pSychol° 8 'cké: Lhostejnost - zklamání a strach, nedůtklivost 
Překážky povahy intelektuální: Interkonfesionalismus - nedostatek nábožen
ských vědomosti, předsudky - falešný mysticismus
Překážky povahy morální: Hřích, strach před zpovědí a konverse - nezřízené 
vásné a konverse . .
Zvláštní překážky, kladené některými vášněmi: sobectví a pýcha - smyslnost .

У ™znéra vžku: úclč mlá<lí - V  bouřích mládí - mužný věk - zatvrzelé 
stán ; vášně nejsou vždy příčinou neobrácení .

119—122

119— 122 

122— IJ4

122— 127

128— I3J 
I 35— I 37 
H Z — 1 3 9

139— 4 4

4 4 — Ч9 
4 9 — 154

4 5 — 177 

155— 158

158— 161

161— 164 
164— 167

167— 172
6



Překážky povahy sociální: prostředí -  existenční závislost . . . .  172— 173
Zvláštní obtíže konverse v řadách in teligence......................................................... 174— 177

ČÁST III.

V L A S T N Í  N Á V R A T  A  J E H O  D Ô S L E D K Y  . . . .  178-203

Přijetí do Církve a rozhřešení: poučení konvertcntů - vlastní přijet! - nevinné
děti, jež odhlásili z  Církve rodiče - neschopní rozhřešení . . . .  181— i 8 j

Po konversi: štěstí konvertitů - nový život z  víry -  konverse bez pocitu štěstí i 8 j — 191

N a  d a l š í c h  c e s t á c h  s k o n v e r t i t y ;  к  psychologii konvertitů: žas
nou a děkují - využívají času - bolestné vzpomínky - blíženská apoštolská láska 
konvertitů - po štěstí zkoušky -  pocit opuštěnosti; útoky bývalých souvěrců . 191— 195

D u c h o v n í  p é č e o  k o n v e r t i t y :  změna prostředí; vzdělání - duchov
ní vedení - katolíci a  o b r á c e n í .............................................................................195—

Konverse jest událost nedozírného význam u  - radost Církve - sociální požeh
nání o b r á c e n ý c h ..........................................................................................................I99— 200

A p o l o g e t i c k ý  v ý z n a m  k o n v e r s e ................................................ 200—201

Z Á V Ě R : „ A B Y  V Š I C H N I  J E D N O  B Y L I“ ...........................................202-203


